
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от U
О внесении изменений в 
приказ министерства
здравоохранения Калужской 
области от 06.04.2018 № 319 
«О проведении в 2018 году 
комплексных проверок 
медицинских организаций, 
подведомственных 
министерству
здравоохранения Калужской 
области»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
актах органов государственной власти Калужской области», в связи с 
поручениями Федеральной службы Росздравнадзора (от 23.04.2018 №01-11- 
976/18), Территориального органа Росздравнадзора по Калужской области (от 
08.05.2018 №633/01-03) о контроле обоснованности выдачи медицинских 
справок об ограниченных возможностях здоровья, являющихся основанием для 
получения особых условий проведения аттестации и в целях повышения 
качества проводимых проверок, ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приложение № 2 к приказу министерства 
здравоохранения Калужской области от 06.04.2018 № 319 «О проведении в 2018 
году комплексных проверок медицинских организаций, подведомственных 
министерству здравоохранения Калужской области» (далее- Приказ):

1. Изложив пункт 19 раздела 2 «Отдел медицинской помощи детям и 
службы родовспоможения. Организация медицинской помощи детям» в новой 
редакции:

«19.Обоснованность выдачи выпускникам 9 и 11 классов 
общеобразовательных организаций медицинских справок об ограниченных 
возможностях здоровья (ОВЗ), являющихся основанием для получения особых 
условий проведения итоговой аттестации. Представить к проверке:

-список детей с ОВЗ, которым выдана справка о создании необходимых 
условий для проведения государственной итоговой аттестации выпускников с 
ограниченными возможностями здоровья (далее - выпускники с ОВЗ);

-формы 112/у выпускников с ОВЗ;
-копии выписок из истории развития ребенка с заключениями врачей, 

наблюдающих ребенка в медицинской организации по месту жительства 
(регистрации);

-копии справок, выданных врачебной комиссией (ВК);



-копии протоколов ВК о выдаче справок о создании необходимых условий 
для проведения государственной итоговой аттестации выпускников с ОВЗ.»

2. Пункты 19 и 20 раздела 2 Приказа считать пунктами 20 и 21 
соответственно.

Министр К.Н. Баранов


